
    

Pinngortitamut Avatangiisinut Inatsisinillu Atuutsitsinermut Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Justitsområdet 

 

1 
 

Medlem af Inatsisartut   

Ineqi Kielsen   

Siumut 

Svar på § 37 spørgsmål nr. 250 vedr. euforiserende stoffer 

 

 

Kære Ineqi Kielsen, 

Tak for dine spørgsmål vedr. euforiserende stoffer. Det er et område, der har 

Naalakkersuisuts fokus og bevågenhed.  

Naalakkersuisut har til brug for besvarelsen indhentet input fra Skattestyrelsen, som er 

gengivet direkte i det nedenstående. 

1. Hvor stor en mængde euforiserende stoffer blev beslaglagt sidste år? 

Sidste år beslaglagde Skattestyrelsens afdeling for faglig indsats og kontrol, hvorunder 

toldfunktionen henhører, 18.322 gram hash fordelt på 65 beslaglæggelser. 

Derudover blev beslaglagt 1.364.400 kr. fordelt på 6 sager samt en enkelt sag, hvor der 

blev beslaglagt Oddset-kuponer til en værdi af 36.600 kr. 

2. Hvor stor en mængde euforiserende stoffer blev forsøgt indført igennem 

posthuse? 

Naalakkersuisut har ingen oplysninger om, hvor store mængder euforiserende stoffer 

som forsøges indsmuglet via posthusene. 

3. Og hvor mange forsøg på indførsel igennem posthusene blev opdaget? 

I 2014 blev 5.600 gram euforiserende stoffer fordelt på 42 sager beslaglagt. Heraf blev 

de 4.000 gram euforiserende stoffer beslaglagt i Nuuk fordelt på 21 sager. 

 

4. Er atlantskibe anvendt til forsøg på indførsel af euforiserende stoffer? 

Der er i gentagne tilfælde i 2014 forsøgt indsmugling af euforiserende stoffer via gods 

fragtet med Royal Arctic Line A/S. 

5. Hvordan og med hvilke tiltag arbejder Naalakkersuisut sammen med de 

danske ministre i bekæmpelsen af trafikken af narko? 

Naalakkersuisut og den danske regering er i løbende dialog angående bekæmpelse af 

indsmugling af euforiserende stoffer til Grønland, ligesom de respektive administrationer 

løbende evaluerer samarbejdet, herunder mulighederne for at forbedre dette. 

Et resultat af disse drøftelser er blandt andet en aftale om kontrol af gods og post til 

Grønland i havnen i Aalborg, Lufthavnen i Kastrup og postcenteret i Taulov. 
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Naalakkersuisut har spurgt politiet om deres bemærkninger til Skattestyrelsens input, 

som er gengivet ovenfor. Politiet oplyser i den forbindelse, at de ikke fører opgørelser 

over ting der beslaglægges på posthuse, i flyttegods medvidere. De henviser i øvrigt til 

deres årsstatistik, som kan findes på politiets hjemmeside.  

 

Jeg håber, at ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mala Høy Kúko 

Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Justitsområdet 

 

 


